
ИУМÆЙАГАХУЫРАДОН   МУНИЦИПАЛОН   БЮДЖЕТОН   КУЫСТУАТ 

ИУМÆЙАГ АХУЫРАДЫ  ДЗЕБЫСАТЫ  Т.С.  НОМЫЛ  № 39 

 АСТÆУККАГ  СКЪОЛА 

_____________________________________________________________________________ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №39 им. Т.С. ДЗЕБИСОВА 

 

П Р И К А З 

от «_28__» __ноября____ 2023г.                                                              № ___ 

 

г.Владикавказ 

 

О проведении Итогового Сочинения  в 2023 – 2024  учебном году и 

утверждении состава комиссии 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  приказом   Минпросвещения,  Рособрнадзора от 07.11.2018      

№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования», приказом №1004 от 

18.10.2023 Министерства образования и науки РСО-Алания «Об утверждении порядка 

проведения ИС (изложения) в Республике Северная Осетия-Алания в 2023-2024 учебном 

году» 

 приказываю: 
 

1. Провести Итоговое Сочинение (далее – ИС)  06 декабря 2023 года. 

2. Назначить комиссию по проведению ИС в составе: 

      - организаторы проведения  ИС в аудитории:  

        Амилаханова Р.Г.- учитель родного языка и литературы; 

        Цораева Н.Т. -  учитель географии; 

        Шереметьева Л.А. – учитель английского языка.  

 

     - организатор проведения ИС вне аудитории: 

        Джимиева Н.И. 

     - технический специалист, оказывающий информационно-техническую 

помощь: 

     - Хубаева Р.В.- учитель информатики 

 

3. Назначить комиссию по проверке ИС в составе: 

  



Егиазарян И.М., учитель русского языка и литературы, руководитель 

ШМО; 

Джимиева Н.И., учитель русского языка и литературы; 

Бакрадзе М.Р., учитель русского языка и литературы. 

 

4. Заместителю директора по УВР Козаевой Ж.Я.: 

А) Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц, 

принимающих участие в проведении и проверке итоговых сочинений, с 

нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными 

документами, регулирующими организацию, проведение и проверку 

ИС. 

Б) Информировать под подпись участников ИС и их родителей 

(законных представителей) о местах и сроках проведения ИС,  о 

порядке проведения ИС,  об основаниях для удаления с ИС, об 

организации перепроверки отдельных сочинений, о ведении во время 

проведения ИС видеозаписи, о времени и месте ознакомления с 

результатами ИС, о результатах ИС, полученных обучающимися. 

В) Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке 

проведения ИС. 

Г) Заведующему библиотекой Джимиевой Н.И. обеспечить участников 

ИС орфографическими словарями при проведении итогового 

сочинения. 

Д) создать условия для проведения ИС, определить кабинеты для 

проведения ИС в количестве 3 (37 каб.-0001 ауд., 36 каб.- 0002 ауд., 35 

каб. – 0003 ауд.) 

      5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

  С приказом ознакомлен (а): Амилаханова Р.Г. 

 Цораева Н.Т. 

 Шереметьева Л.А. 

 Джимиева Н.И. 



 Егиазарян И.М. 

 Бакрадзе М.Р. 

 Козаева Ж.Я. 

 Хубаева Р.В. 

       

 


